

財務ハイライト

	2016年度	2017年度	2018年度(予想)
売上収益(百万円)	16,760	18,195	20,400
システム販売	10,894	11,737	13,130
システムサポート	1,243	1,264	1,340
ネットワークサービス	4,623	5,194	5,930
営業利益(百万円)	2,953	3,011	3,300
営業利益率	17.6%	16.5%	16.2%
税引前利益(百万円)	2,921	2,989	3,260
親会社の所有者に帰属する当期利益(百万円)	1,876	1,932	2,100
資産合計(百万円)	25,322	28,063	-
負債合計(百万円)	6,163	8,326	-
資本合計(百万円)	19,159	19,737	-
親会社所有者帰属持分比率	75.7%	70.3%	-
営業活動によるキャッシュ・フロー(百万円)	3,142	2,558	-
投資活動によるキャッシュ・フロー(百万円)	-684	-2,072	-
財務活動によるキャッシュ・フロー(百万円)	-3,324	-2,251	-
現金及び現金同等物の期末残高(百万円)	7,738	5,970	-
基本的1株当たり当期利益(EPS)	分割考慮前 39.47円	43.63円	
	分割考慮後※ 19.735円	21.815円	24.02円
1株当たりの配当額	分割考慮前 30.00円	22.00円	
	分割考慮後※ 10.625円	11.00円	11.00円
連結従業員数(人)	772人	928人	-

注1 表示未満の数値を四捨五入にて換算表記しています。

注2 2016年12月期有価証券報告書提出時点より国際会計基準(IFRS)の導入を開始いたしました。

※ 当社は2018年4月1日を効力発生日として、普通株式1株につき2株の株式分割を行うことを決定しており、当該株式分割を考慮しております。